Quisquā. si quis. ii. ps p̄stator. ar. q̄ si causa cō
 mittitur ep̄o bon. ⁊ duo sint electi vnus intrusus q̄
 possidet ⁊ alter est canonicus elec. ille qui possidet
 debet cognoscere ⁊ ar. extra qui fi. sint le. per venerabile ar. ⁊
 de conse. di. i. hoc ergo fm vincē. qui ita no. in p̄e. c. per ve
 nerabilem. sed hic uideas qd le. ⁊ no. s. i. q. i. hāc regulā. i. fi.
 item no. q̄ hic consuevit elici ar. q̄ ep̄iscopus tantum in sua
 dioc. habet iurisdictionem. ar. xci. di. si quis ep̄s. ff. de bo.
 auc. iudi. pos. cū vnus. §. penult. si ergo ep̄s uel ordinarij exi
 uerit p̄ouintia suam fm gof. habetur pro p̄uato. ff. de offi.
 p̄sbi. l. iij. ⁊ ideo nō habet potestatem iudicandi siue ius di
 cendi. ff. de iurisd. omni. iudi. l. vlt. fm gof. qui ita no. extra
 de offi. lega. nouit. vbi de hoc. ⁊ sic in alia p̄ouintia nō pote
 rit sedere. p̄ tribunali. ix. q. ii. ep̄m. vbi de hoc quod fateatur
 inno. nisi hēat licentiam dioc. ep̄i ut ibi dicit cum similibus.

z idem tenet host. qui dicit de hoc non esse mirandum, ut no. in pte. de re. nouit. ibi uideas. z idem no. in spe. de off. le. §. nunc dicamus. v. z breuiter no. rē. sed iura ad hoc allegata paruz urgent. clerical. v.

Quoniam episcopus non pmissente supple marie quod dicit ut plene le. z no. ex de foro compe. c. i. c. significasti. d. hoc no. xvi. di. bñ. in glar. no. respondeat subeundo iudicium. debet tñ rñdere dedinando iudicium allegando exceptiones fori. ff. si quis in ius vo. nō crī. l. ex quacūq. ff. de iudi. si quis ex aliena lau. z exponit quod sequit. pponat. i. reconueniat. negotium. i. causam. b. sic. ii. q. vii. c. sicut facer dotes. pponere accusatio criminaliter. sed nōne oibus qui bus alias accusatio denegatur pcedit in ppta cā accusare. i. cū suā uel suozū iniuriā. psequitur. ut. iiii. q. vi. omnib. ¶ Itē nōne in criminalibus exceptis pōt quilibet accusare dico q sic. sed non coram quolibet iudice. clericus. n. in nullo casu potest agere criminaliter corāz iudice seculari. si ergo coram eo uult pponere. ppta iniuriā uel suoz uel aliud crimen a gat ciuilitet tñ q licet ei. b. de hoc no. ii. q. vii. laicos. ibi uideas. ¶ In. i. gl. ibi. quod falsum est. adde non ob. pte. l. be res. quā ibi dñ nullo pñuilegio intelligit per quō uelit eximī a loco. quā illo pñuilegio non pōt uti secus si uelit ut pñuilegio per quod admittatur a psona iudicis quā hoc potest z b inuuit uerba eiusdem. l. sibi z ubi que localiter ponunt satis est enim q locum non cuiat. pte. rē dicit ibi pproprio p uilegio. hoc enim non est pproprium pñuilegium clericorum sed totius ordinis fm io. de. fan.

Quis inobediens. i. in his que pertinent ad officium precipientis. quod dicit ut le. z no. ex de tempo. ordi. ad aures. z que sint colligitur. vii. q. i. quia frater. z ibi dixi z interueniente conuentione. i. e. si quis derico rum uel inobediens pertinaciter. z ita ut frequenter admonitus se nō corrigat iof. z hanc ultimam expositionem tenet hic b. insidias dolos z conuentiones contra eum faciens bu. contumelia iniuriā graue conuictum. contumeliosus est qui est audax z pmet uerbis superbis. contumeliosus est qui cōtumelias z cōuicta inicit fm pap. calumniam. i. crimen calū niose. b. cōuicta conuictum dicitur a conuictione quasi conuictatium. uel dñ a conuictu. i. conuictione uocum siue collatione siue cum in unum plures uoces conferuntur quasi conuocium. cōuictu. n. non fit nisi cum uociferatione nec solum facit conuictum ille qui uociferatur sed et qui conuict alios ad uociferationem uel submitit ut uociferet. ergo non omne maledictum est conuictum sed illud solum quod cum uociferatione dicitur. ff. de pen. l. item apud labeonem. §. conuictuz fm. b. qui ita no. de pe. di. i. aut facta. intulerit cum probare non possit ul nolūt. intulerit dico non semel uel ex iracundia sed sepe ex certa scia repetendo. naz si semel uel ex iracundia fecerit hoc z penitere uelit nec amplius reiterare non sic dam nabitur in quo casu loquitur cōtra. bñ signatuz. ii. q. iij. si qz iratus. b. inique gessit dicas qz ppter cōiurationem z contumeliam si quis clericus epm impugnat pbebendo pñuilegium uel auxiliū aduersario eius tāqz membrum putridum amouē dus est ab ecclesia z beneficijs pñuandus. ex de excess. pte. l. graue. fm gof. qui ita no. extra de testi. co. c. ult. ubi no. tunc. qz conspiratio semper psumitur illicita z inducit penā ptra cōspiratores. ibi etiam no. gof. qz aliqui aliqui possūt colliga ri ad bonū. xvi. q. vii. sane. unde no. inno. qz quis pro bono ecclesie potest conspirare contra pte. l. tatum. z hoc ipse no. z host. cū eo extra de re iudi. cum. i. z. a. in fi. que de cre. talem conspirationem admittit ut ibi patet in prin. z ex d acc. c. penl. z adde quod dicam. i. e. si quis clericus. ¶ In i. gl. in fi. adde. f. omnino z per ecclesiam corrigi non possūt tunc de licentia ecclesie iudex secularis pōt cum capere z coherere. ar. xvii. di. non licuit. xxii. q. v. de liguribus fm hu. qui etiam exponit. mox depositus ex quo conuictus est ordi

ne iuris si rebellis inueniatur z talis qz per ecclesiam cogi nō potest z talis intellectus benignus est ut no. ex de uerbo. sig. nouimus. ¶ In glo. si illa. ibi. excoicare. adde etiaz de hoc no. ii. q. vii. si quis ab epō. ibi uideas quod ibi dixi. ¶ In gl. si sit de nouo. ad dñ b sententia approbatur. ii. q. vii. si qui st in gl. i. in additio. b. b. ¶ In. e. g. ibi. cuz non ab homine adde ubi de hoc. ¶ In. e. gl. ibi. est spālis. adde hanc finem sequitur gof. ex de hereti. excoicamus. l. z. b. z. c. t. ad abolen daz. §. i. in gl. in tribus rē. que gl. finit. t. ¶ In hoc no. iij. q. iiii. clericus. z extra de iudi. at si. in gl. ult. ¶ In. e. gl. ibi de sedere. adde ex de apos. c. i. ¶ In. e. gl. in fi. adde z habetur etiam clarus in sum. gof. de here. §. punitur. ibi uideat. z di et. b. no. qz textus non dicit depositus mox tradatur sed dicit mox depositus tradatur. clericus. n. depositus nō dōz tradatur curie statim sed debet deponi in monasterio uel in alio loco ad agenda pñtam. lxxxi. di. dñ. z si sic contēpserit respicere nec ibi esse i pace uoluerit scūs pñtam excoicabitur si nec sic corrigatur nec aliquo mō corrigi possit tunc ultimo tradendus est curie. i. pmittendus est. h. etiam pceptiendum est iudici seculari ut cum capiat z cohercat. z sic debet intel ligi quō dñ dñ. z. f. c. statumimus. z. iij. q. iiii. clericus. xxiii. q. v. d liguribus. ergo tunc demum clericus tradendus est curie se culari cum per ecclesiam corrigi non pōt. ¶ Et no. qz clericus de politat traditur curie quāz ut ibi finit quāz ut ibi pñtia ut b ar. iij. q. iiii. clericus. z. f. c. statumimus punitus est cum nō uult desistere a malo. fure dōz cū ult cessare nisi forte in tā to crimine sit qz necesse sit eum puniri pp alios fm. b. z eadē uim facila. in textu quam facit. b. de qua dicitur. s. c. in pñ huius additionis.

Dignemus nos clericus loci inuasi fm. b. dignemur uof in concilio cōgregati. fiduciaz. i. auctoritatem. que alias qz pout. statuta. ff. de rei uen. qui restitue la. fm qz statutum forte pñserat qz eum relinqueret. b. uel dicit. statutum. xxiiij. q. iij. de illicita fz pe. auctoritate. v. iudiciaria i. iudicis secularis. b. aurelius. v. discipline. i. trine admonitō nis. xii. q. ii. indigne fm. b. xxiiij. q. iij. de illicita. appetitus. i. iniuria lacessitus. conuentus. i. admonitus. cōtenu cōtemne re ē aspñari non curare fm pap. cōtumacia pñtam dñ quasi pñtat. supbus a cōtumendo. cōtumax in supiozel fz pap. cōuentus z expullus. b. honoratus. v.

Stud dirigatis. xxiiij. q. v. relegantes in si. iste. f. a quif. cōtra morem qz salmatus uel quia p formā ecclesie quia non iuit ad eum. b.

Quoniam rationum de seditionibus z cōiurationibus quas clericus sepe faciunt episcopus suis facta erat metio in illo. c. si quis sacerdotum ibi aut insidias ei parauerit rē. inde sumpta occasione ostendit in his. v. c. quō huiusmodi clerici qui faciunt seditiones z cōiurationes puniant z quidem clericus perpetuo sunt deponendi ut hic dñ z in monasteriuz detrudendi. xxiiij. q. vlt. clericus. laici vō sunt excoicā di ut in. c. ii. dñ. cōiuratio plurium in unuz iuratio. z differt a cōspiracione qz conuictio fit cum iuramento sic dicta a cōiurando. i. simul iurando in unum. conspiratio fit pacto tñ. i. sine iuramento sic dicta a cōspirando. i. simul aspirando. f. qñ plures sñ spirant z flant z tendunt z diriguntur in unum uel dicit pōt pspiratio a con z spiritu. i. superbia z elatōe quā tales ducuntur. sepe. n. spiritus pro superbia accipitur ut ibi abstine ab hoie cuius spūs in naribus est z fm hoc conspiratio semper accipitur in malo. f. que fit malo zelo z stimulo superbie z ex contentu. b. z hoc ultimam dñ sequit b la. ab illo. v. uel dicit rē. sed iof. dicebat qz cōiuratio est plurium ptra aliquem uel aliquos in unum illicita facta iuratio. cōspiratō ē fit sine iuramento que in iuramento dñ conuictio. bec aut iuratio uel conspiratō nō tñ si animi perueritate fiat dā natur. sed ē si bono zelo contra epm uel pte. l. tatum iteruente iuramento uel scriptura iuitat. pñuratio ē reicienda z penitus

improbanda. ut patet in hoc. c. 7. iiii. se. Si autē cū uiderint clerici platiū bona ecclesie dilapidare. et bona intentione directi resistere uelint. si absq; iuramento uel scripto hoc egerint non sunt redarguendi. attendant ergo hec decreta qui in platos coniuuant. q; cautius sine iuramento eis resisterent fin gōf. sed quicquid dicant tu dic ut dicam. et no. f. e. si qui de ritozum. cōspirationum a con et spūtu. qui ponitur. p. superbia lau. sed qui. ii. ps. cōspirantes. lxxix. di. c. ii. et in cōstitutō ne nicolai extra. li. vi. de uer. signi. cōstitutionem. §. ceterum factiones. xxiii. q. viii. c. clerici.

Conspirationuz. 5 epōs cōspirare. f. ad subuersio nem status ipsoz epōz. nam cōspiratores cōspirant in subuersiōem status alterius. ut no. c. de si mo. per tuas. in gl. cōspiratio enis rē. et hoc probat extra d iureur. petio. ubi colligitur q; cōspiratio est intelligitatio facta in p̄iudiciū p̄sonē alicuius uel dignitatis. cui. v. le gibus prohibita. C. de his qui ad ec. consu. denunciant. C. de monopol. l. i. ff. de colle. illi. l. i. accipit tñ qñq; cōspiratio in bona significatione. in aut. ut cū de ap. cog. §. si quis de p̄ dicitis pentab' ortodoxis. ubi dī q; beatissimi patriarche uia cōspiratione et concordia rectā fides p̄dicant. iccirco. v. et nō solū. v. in sacerdoti altas sacerdotali honore. ceteros. v. infames esse. nota tñ q; ad detegendū cōspirationē admittuntur et cogunt ubi alij testes deficiant. ut c. de testi. cogen. c. ult. ne tñ maleficiū remaneat impunitum. cōstitutio vō fectorum tales punit in unā libram auri. dicit. n. sic. puētulas quoq; omne q; cōiurationes in ciuitatib' et c. et occasione parente le. et inter ciuitatem et ciuitatem. et inter p̄sonaz et p̄sonam. siue inter ciuitatem et p̄sonā. omnibus modis fieri. p̄hibemus. et in p̄teritū factas cassam. singulis cōiurationū pena unius libre auri puniendus. ut in lib. feudali de pace tenēda. l. hac edictali. §. cōuentulas. sed fm legē antiqūā p̄ q̄litate p̄sonē ad furcā tollunt. aut bēsijs subijciunt. aut in isulā deportantur. ff. de pen. l. si quis aliud. §. auctores et. l. aut facta. i. R. fi. de pe. di. i. aut facta. h. adde qd dicit. xvi. di. seditionarios.

Qui iurantes calumniam machinantes. i. c. pxi. clerici. palea est. machinantes siue insidias ponētes. ut. s. c. p̄c. qd in male p̄te sumit. s. co. si quis.

Quis. p. sup̄biam. xviii. q. ii. §. ecce interdicēte a lias interdicēte. et sic ponunt. b. et lau. et alias intercedente. ergo si non interdicat auctoritas bene pos sunt clerici in ep̄m suum cōtinuare. si male uersatur in admī nistratiōe. et ei in facie resistere. lxxiii. di. c. bono ratiōis non ob. f. c. i. b. p̄sumptio. nam ex p̄one. i. temeritas laurē. nul lis excusationibus. i. p̄bationibus ductis in s̄rium. b. labef i. elidetur. b. sed lau. exponit. i. multa relinquet. si enim consi terit de cōspiratione per aliquas p̄sumptiones uel proba tiones punitur. nec admittitur excusatio aliqua cum b̄mōi bono zelo fieri non possunt. iste. n. est intellectus huius litte re. nec aliquid dī hīc de p̄sumptione contra quā non ad mittitur. p̄batio fm lau. in synodum. xii. q. ii. placuit. vi. q. ii. c. i. iuxta personam. liiii. di. c. fraternitatem. xvi. di. qd dicitur. et. xliii. q. i. de his lau. et ordinum qualitatem. xxix. di. neces se. l. di. contumaces. xliii. q. vi. si res lau. corde. i. ex corde. bu. nō charitale sub. tantum. nam charitas consistit solidius sa cramentis interpositis. ut xxi. q. i. omne la. supra sacras. i. cō tra quasi que sunt sacra scriptura ea. p̄hibent. quod sit cui quis transgreditur diuinam scripturam. faciendo qd p̄hibe tur. ul' omittendo qd p̄cipit admittuntur. i. cōmittuntur. b. **C**ū. i. gl. ibi licite sunt. adde dicit dñs gōf. q; licet cōiura tiones et cōspirationes sint illicitē ut. xvi. di. seditionarios. in casu tñ posset esse licitum ut clerici statuāt inter se q; tene ant se simul. ad nō permittendū p̄latum dilapidare. uel nō admittendū p̄latū excōicatum ut in. c. hīc alleg. sane. et h ipse no. extra de iudi exhibita. ubi idēz sentit host. et ad hoc etiam allegat ar. lxxix. di. c. ii. xxii. q. iiii. si ad peccatum cauē